
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

N°  025 

del 29.09.2010 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO Parziale rettifica delibera G.C. n. 72 del 16.07.2010, ratificata 
con atto consiliare n. 23 del 14.09.2010 avente per oggetto 
“Variazione al Bilancio di Previsione 2010 – Utilizzo quota-
parte Avanzo di Amministrazione Esercizio 2009”. 

 

 

     L’anno DUEMILADIECI  il giorno VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00 in 
Villaurbana nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
CASULA     Luca X  SALIS          Antonio X  
NONNIS     Augusto X  SERRA        Pietro Efisio X  
ATZENI      Maurizio X  DERIU         Liana Vincenza X  
DESSI’        Mauro X  MELONI     Dino  X 
FADDA       Marco Luigi X  MELONI     Fabrizio X  
PAU          Franco Palmiro  X URRU          Francesco X  
PULISCI     Ornella X  TOTALE 11 2 
 
PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula 
ASSISTE il Segretario Comunale Dott. ssa Felicina Deplano 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 
Elab.:  F.D. 
Red.    A.A. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATI  i precedenti atti: 
- deliberazione del C.C. n. 6 del 25.03.2010, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione esercizio 2010, della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio pluriennale 
2010/2012”; 
- deliberazione del C.C. n. 15 del 12.07.2010, dichiarata immediatamente eseguibile, avente per 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di Gestione – Esercizio 2009”; 
- deliberazione del C.C. n. 16 del 12.07.2010, avente per oggetto “Programmazione quota-parte 
Avanzo di Amministrazione esercizio 2009”; 
- deliberazione della G.C. n. 72 del 25.03.2010, avente per oggetto “Variazione al Bilancio di 
Previsione Esercizio 2010 – Utilizzo quota-parte Avanzo di Amministrazione (Esercizio 2009)”, 
ratificata con atto consiliare n. 23 del 14.09.2010; 
 
PRESO ATTO della programmazione della quota-parte Avanzo di Amministrazione esercizio 
2009, ed in particolare della destinazione delle somme alla realizzazione delle seguenti OO.PP.: 
- “Ristrutturazione ex spogliatoio del campo sportivo Is Argiolas”, attuale maneggio, importo 
Intervento € 30.000,00; 
- “Realizzazione Parco Urbano area 167 – 1° stralcio”, importo intervento € 100.000,00; 
 
VISTA  la relazione predisposta dal Responsabile U.T.C., dalla quale si evince la necessità di 
reperire risorse finanziarie per fronteggiare nuove esigenze manifestatesi di recente e pertanto non 
prevedibili;  
In particolare,  risulta indispensabile effettuare lavori di manutenzione straordinaria all’impianto di 
condizionamento del Municipio (importo Intervento stimato in € 32.000,00, nonché una 
manutenzione straordinaria della porta scorrevole della Sede Comunale (porta principale), importo 
Intervento stimato in € 3.000,00; 
- Inoltre, si ritiene necessario impinguare il Cap. 20800 “Spese per progettazione”, per poter 
fronteggiare spese per incarichi professionali esterni per la progettazione di opere al fine di 
partecipare a Bandi Regionali (importo stimato in € 12.000,00); 
- Con l’approssimarsi della stagione piovosa, si rende indispensabile intervenire su tratti di strade 
danneggiate al fine di evitare pericolo alle persone e ai mezzi, pertanto una somma pari a € 
20.800,00 viene destinata a tale finalità; 
- Risulta indispensabile dotare le Scuole Medie locali di arredi (banchi e altro) e, pertanto, la somma 
pari a € 2.200,00 viene destinata a tale finalità; 
 
CONSIDERATO  che la sommatoria delle varie quote destinate alle nuove esigenze su evidenziate 
ammonta a € 70.000,00 e che detto importo può essere stornato da: 
- per € 30.000,00 “Ristrutturazione ex spogliatoio campo sportivo Is Argiolas”; detto Intervento 
verrà riprogrammato successivamente; 
- per € 40.000,00 “Realizzazione Parco urbano area 167 – 1° stralcio”, atteso che per la 
realizzazione del progetto relativo nell’area della Zona 167 (P.E.E.P.) risulta sufficiente la somma 
pari a € 60.000,00; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Responsabile dell’Ufficio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario sotto il profilo tecnico-contabile ex art. 49 del D. Lgs. n° 
267/2000; 
 
VISTO  l’esito della votazione; 
Consiglieri presenti n° 11:  



voti a favore n° 8 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza); 
astenuti n° 3 (si astengono dalla votazione i Consiglieri di Minoranza presenti); 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
LA PREMESSA è parte integrante del deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
A PARZIALE  rettifica della deliberazione G.C. n. 72  del 16.07.2010, ratificata con atto C.C. n. 23 
del 14.09.2010 , l’utilizzo quota-parte Avanzo di Amministrazione esercizio 2009, destinata agli 
Interventi: 

- Ristrutturazione dell’ex spogliatoio del Campo Sportivo Is Argiolas - € 30.000,00 
- Realizzazione Parco Urbano Area 167 – 1° stralcio - € 100.000,00 (- € 40.000,00) 

si intendono destinate ai seguenti Interventi: 
- € 32.000,00 – Manutenzione straordinaria condizionamento Municipio 
- € 3.000,00 – Manutenzione straordinaria porta scorrevole Municipio 
- € 20.800,00 – Costruzione e manutenzione strade 
- € 2.200,00 – Acquisto arredi Scuole Medie Locali 
- € 12.000,00 - spese per incarichi professionali esterni per la progettazione di opere al fine 

                           di partecipare a Bandi Regionali 
Totale € 70.000,00 

 

IL PRESENTE  atto costituisce altresì rettifica parziale della deliberazione C.C. n° 16 del 
12.07.2010, avente per oggetto “Programmazione quota-parte Avanzo di Amministrazione – 
Esercizio 2009”. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE  e con lo stesso esito della precedente dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  

(Luca Casula)                          (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.10.2010  al  20.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.10.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                              
   _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
05.10.2010  al  20.10.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  05.10.2010 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
                   _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 05.10.2010 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 

 

 

 

 

 

 


